РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

Центральный ур., 1-3, Чылдемыр ял, Шернур

район, Марий Эл Республик 425457
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕНДЕМЕРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ул. Центральная, 1-3, дер. Чендемерово, Сернурский

район, Республика Марий Эл 425457

	Тел (8-83633) 9-56-47, факс 9-56-47, E-mail: 1212004351@mail.ru ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО 1212004351/ 121201001/ 1051203014631/ 76869841

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 октября 2014 года  № 63
О прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов
В целях социально-экономического развития муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» администрация муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» постановляет:
1. Одобрить прилагаемые основные показатели прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов.
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
Глава администрации

муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение»                                     С.Я. Кочакова

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

прогноза социально-экономического развития муниципального образования

«Чендемеровское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл

на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов

	Показатель
	Единица измерения
	2013 год
	Оценка 2014 год
	Прогноз

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Численность постоянного населения (в среднегодовом исчислении)
	       человек
	2803
	2790
	2790
	2800
	2800

	Объем отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн. рублей
	297,6
	300
	302
	302
	302

	индекс промышленного производства
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	146,6
	106,0
	107,0
	105,1
	103,2

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн. рублей
	147
	156
	165
	167
	170

	темп роста
	в процентах к предыдущему году в сопоставимых ценах
	114,8
	113,0
	111,0
	105,8
	106,2

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей
	45,8
	46,4
	48
	49,5
	51

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	106,8
	107,8
	108,6
	107,8
	107,4

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн.рублей
	27,035
	17,649
	19,7
	19,7
	19,7

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	100,6
	67,8
	117,3
	105,1
	104,9

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	-
	-
	-
	-
	-

	Оборот розничной торговли
	млн. рублей
	34
	37
	40
	40
	41

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	112,8
	115,3
	112,9
	104,0
	106,2

	Объем платных услуг населению
	млн. рублей
	0,078
	0,0398
	0
	0
	0

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году в сопоставимых ценах
	160,5
	52,6
	0
	0
	0

	Прибыль (убыток) – сальдо
	млн. рублей
	4,2
	4,5
	4,8
	5,0
	5,1

	Прибыль прибыльных организаций
	млн. рублей
	9
	10
	11
	12
	12

	Амортизационные отчисления
	млн. рублей
	7,7
	7,8
	7,9
	7,9
	7,9

	Занято в экономике
	тыс. человек
	0,49
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Фонд заработной платы
	млн. рублей
	35
	37
	39
	39
	39

	темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	102,9
	105,7
	105,4
	100
	100

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	6162
	6941

	7300
	8000
	8000

	темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	104,4
	112,6
	105,2
	109,6
	100

	Уровень официально зарегистрированной  безработицы (на конец года)
	процентов
	1,1
	1,1
	1,1
	1,0
	1,0

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м общей площади
	0,935
	0,6
	0,5
	0,5
	0,5

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	130,6
	64,2
	83,3
	100
	100

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	0,935
	0,6
	0,5
	0,5
	0,5

	темп роста
	в процентах

к предыдущему году
	130,6
	64,2
	83,3
	100
	100